
Fair Statsborgerskab! - Kandidater til bestyrelsen 2025 

Arif Salam (formand - genopstiller) 
Kære medlemmer af Fair Statsborgerskab, 

Jeg genopstiller hermed mit kandidatur som bestyrelsesmedlem. 

Mit engagement udspringer af en stærk tro på, at alle fortjener retfærdige og værdige rammer i 
mødet med det danske statsborgerskabssystem. I mit daglige arbejde som projektkoordinator ser 
jeg tydeligt, hvordan uretfærdige regler påvirker mennesker, og dette motiverer mig til at fortsætte 
arbejdet for en mere fair og human tilgang. 

Som bestyrelsesmedlem har jeg været med til at styrke organisationens fundament og synlighed, 
men der er stadig meget at gøre. Jeg ønsker at bygge videre på dette arbejde med fokus på at 
styrke Fair Statsborgerskabs kommunikation og skabe stabile strukturer, fx ved at etablere et 
sekretariat. 

Med over fem års erfaring fra NGO-verdenen og kompetencer inden for rekruttering, oplæring og 
koordinering af frivillige, er jeg klar til fortsat at bidrage til organisationens udvikling. 

Jeg ser frem til at fortsætte kampen for retfærdighed og håber på jeres tillid til endnu en periode i 
bestyrelsen. 

Med venlig hilsen 
Arif Salam 

 
 
Bashar Shukri Husobrim (opstiller)  
Mit navn er Bashar, jeg er oprindeligt fra Syrien og har boet i Danmark siden 2010. I 2023 fik jeg 
permanent opholdstilladelse efter en lang kamp, der blandt andet betød, at jeg måtte opgive 
jurastudiet og arbejde ufaglært i 3,6 år. 
 
Efterfølgende valgte jeg at tage en erhvervsuddannelse, da UIM havde bekræftet, at det talte med 
som beskæftigelse. Kort efter blev jeg optaget på aprillisten, men modtog senere et 
partshøringsbrev, hvor det blev oplyst, at erhvervsuddannelse ikke talte med i den anden del af 
beskæftigelseskravet (tilknytning til arbejdsmarkedet). Det satte mig i risiko for afslag, men med 
hjælp fra Foreningen Fair Statsborgerskab fik jeg skrevet en mail til UIM og fremsendt en kontrakt 
på 15 timer, hvilket reddede mig fra situationen. 
 
I september 2024 fik jeg endelig mit danske statsborgerskab efter at have deltaget i 
grundlovsceremonien. 
 
De mange udfordringer og bump på vejen har gjort, at jeg har sat mig grundigt ind i reglerne. Men 
jo mere jeg læste om reglerne, processen og den generelle vilkårlighed på området, jo mere 
rastløs blev jeg. Uforudsigeligheden og urimeligheden i reglerne gjorde, at jeg med glæde 
engagerede mig i foreningen. 
 
Sidst men ikke mindst har Foreningen Fair Statsborgerskabs store hjælp – både til mig og andre 
ansøgere – givet mig en stærk motivation for at bidrage aktivt til foreningens arbejde. 
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Farid Sahel (genopstiller) 
Jeg hedder Farid Sahel og er 23 år gammel. Jeg har været medlem af Fair Statsborgerskab siden 
år 2021. Jeg har siddet som næstformand i bestyrelsen de seneste to bestyrelsesår. Det har været 
en ære at være bestyrelsesmedlem i foreningen og i den forbindelse få lov til at beslutte, påvirke 
og udføre en positiv forandring for alle berørte borgere, som ønsker at opnå dansk 
statsborgerskab.  
 
Jeg opstiller igen i år, da jeg mener fortsat at vi har meget at kæmpe for. Reglerne for dansk 
statsborgerskab bliver kun strammere for hvert år, og dette kan jeg ikke acceptere.  
Jeg er selv født og opvokset i Danmark, og har afghansk baggrund. Jeg fik dansk statsborgerskab 
i august 2021 som 19-årig efter selv har været igennem statsborgerskabsprocessen. Siden 
dengang er reglerne kun blevet så stramme, at mange af mine unge medborgere de facto er 
udelukket fra at opnå dansk statsborgerskab. 
 
Jeg er fortsat klar til at kæmpe for FAIR regler! 
 
Julian Johannes Umbhau Jensen (genopstiller) 
Født og opvokset på Bornholm, og har haft dansk statsborgerskab fra fødslen. 
Som privilegeret dansk statsborger, blev jeg først rigtig klar over de systematiske uretfærdigheder 
som udlændinge udsættes for af staten, igennem min kones kamp for at blive dansk statsborger. I 
den sammenhæng var rådgivningen og støtten fra Fair Statsborgerskab!  af lyspunkterne i en 
hensynsløs og magtesløs situation. Jeg vil derfor give tilbage ved at hjælpe til i organisationen, 
arbejde i bestyrelsen og forhåbentlig være en del af et fornuftigt indspark i en skinger og skuffende 
offentlig debat.  
 
Jeg har siddet i bestyrelsen siden marts 2022. 
 
 
Kirsten Kock (genopstiller) 
I 2020 var jeg én af de 3 initiativtagere til foreningen, efter jeg i 2015 havde oprettet 
Facebookgruppen “Dansk statsborgerskab – tålmodighed påkrævet“. 
 
Jeg begyndte for alvor at beskæftige mig med dansk statsborgerskab efter aftalen om accept af 
dobbelt statsborgerskab blev indgået i juni 2014. Først og fremmest fordi jeg selv ville opnå dansk 
statsborgerskab. 
 
Allerede den gang blev min retfærdighedssans trigget. Og jo mere jeg læste, hørte og lærte om 
processen, jo værre blev min oplevelse. Retsløshed og vilkårlighed er kun blevet værre gennem 
de sidste 10 år. 
Derfor engagerer jeg mig fortsat på området, og vil fortsat gerne gøre det sammen med de andre 
engagerede ildsjæle fra foreningen.  
 
Jeg er født og opvokset i Hamburg, Tyskland, og flyttede til Danmark i 2003. I 2016 opnåede jeg 
dansk statsborgerskab efter at have søgt i december 2014. 
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Miriam Thompson (genopstiller) 
Jeg er oprindeligt amerikaner og flyttede til Danmark i 2002. Jeg fik permanent ophold i 2009 og 
kunne egentlig have søgt dansk statsborgerskab, da det blev muligt at have dobbelt 
statsborgerskab i 2015, men det var først efter det amerikanske præsidentvalg i 2016, at det gik 
op for mig hvor meget jeg ønskede at formalisere min tilknytning til mit nye hjemland. 
 
Jeg var vildt overrasket over, hvor tung processen egentlig var, selvom jeg opfyldte alle 
betingelserne på punkt og prikke. I denne proces mødte jeg Kirsten Kock og Thomas Borchert og 
slog kræfterne sammen med dem til at stifte foreningen. Jeg har været medlem af bestyrelsen 
siden stiftelsen i 2020, to år som næstforperson (2020-2021), et år som forperson (2022) og siden 
generalforsamling i 2023, som almindelig medlem af bestyrelsen. 
 Jeg opnåede dansk statsborgerskab endelig i august 2020, og fik det rødbedefarvede pas 39 
måneder efter ansøgningen. Dengang troede jeg det var usædvanligt lang tid, men vi har set at 
det desværre er blevet mere almindeligt.  
 
Siden efteråret 2017 har jeg arbejdet som frivillig rådgiver hos Den Frie Rådgivning (DFR) i 
Odense. I den sidste tid som specialist i statsborgerskabs ansøgninger.  
Med mine erfaringer fra DFR og flere års engagement i Facebook gruppen, oprettede jeg i 2022 et 
tilbud om gratis personlig rådgivning på vegne af Fair Statsborgerskab, der foregår to gange om 
ugen i Odense. Derudover kommer der en del rådgivninger over Zoom. 
 
Jeg er så privilegeret at kunne arbejde fuldtids som frivillig rådgiver, både online og off, for at 
hjælpe folk forstå samt gennemføre processen om at søge dansk statsborgerskab. Jeg 
genopstiller som almindelig medlem af bestyrelsen, og vil fortsat gøre mit bedste for at arbejde for 
foreningens videre udvikling. 
 
Paolo Masulli (kasserer - genopstiller) 
Jeg er født og opvokset i Italien og kom til Danmark som 22-årig. Naturaliseret dansk i 2024. Jeg 
synes at statsborgerskab er nødvendigt for at kunne deltage fuldt ud i demokratiet og føle, at man 
hører til. Derfor synes jeg at processen for naturalisering skal være overskuelig, fair, og baseret på 
opnåelige og forudsigelige betingelser. Den nuværende proces er desværre lang fra dette, og det 
går ud over de mange unge som er født i Danmark uden statsborgerskab. Jeg blev medlem af Fair 
Statsborgerskab! fordi jeg ville støtte de mennesker som skal søge om statsborgerskab. Jeg har 
siddet i bestyrelsen som kasserer siden maj 2021. Som kasserer har jeg bl.a. Fået implementeret 
vores nye medlemssystem, og det arbejde vil jeg gerne fortsætte. 
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